*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in oresta regis de Clyva extra parcum regis faciat habere Willelmo de Burgo sex quercus ad maeremium faciendum ad domos suas apud Burgum que nuper combuste fuerunt reedificandas. Teste ut supra.

*Pro Senecine balistario.*—Mandatum est Aaron et Leoni, Judeis Eboraci, Benedicto Crespin et David de Oxonia et omnibus aliis Judeis Anglie, quod curam capiant de Semano balistario, necessaria sua tam in robis quam in aliis ei rationabiliter inveniando, sicut rex alias eis precepit; ita quod pro defectu ipsorum non oporteat eum conquerendo de eis ad regem redire. Teste ut supra. Per ipsum regem.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat abbati de Burgo tres damos in foresta de Clive pro decima sua que eundem abbatem contingit de xxx. damis quos rex nuper cepit in foresta de Rokingham et de Selveston'. Teste rege apud Notingham'. ix. die Septembris.

*Pro comitissa Cestrie.*—Mandatum est J. comiti Line', quod vaccariam quam J. quondam comes Cestrie et Hunt', dedit Helene comitisse Cestrie et Hunt', uxoris sue, habendam apud Henleg' cum Ricardo de Maxfeld', permittat ipsam comitissam in pace et sine impedimento habere. Teste ut supra.

*Pro Willelmo Bardulf'.*—Rex perdonavit Willelmo Bardulf' v. marcas ad quas amerciatus fuit coram justiciariis ultimo itinerantibus in comitatu Norf. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod eum inde quietum esse faciant. Teste rege apud Noting', x. die Septembris.

*Pro Roberto de Wudeton'.*—Rex perdonavit Roberto de Wudeton' lx. solidos ad quos amerciatus fuit coram justiciariis ultimo itinerantibus in comitatu Salop', ad se sustentandum in servicio regis ad xxx.<sup>sm</sup> colligendam in comitatu predicto. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum esse faciant. Teste rege apud Noting', x die Septembris.

Et mandatum est vicecomiti Salop' quod pacem ei inde habere permittat, et averia etc. deliberari faciat. Teste ut supra.

*De cervis datis.*—Mandatum est Henrico de Dun quod habere aciat Huberto Hoes', senescallo Wasconie, duos cervos in foresta de Graveling', de dono regis. Teste ut supra. Per Amauricum de Sancto Amando.

1237.

[m. 3.]

*Pro hospitali de Ospring'.*—Mandatum est vicecomiti Linc' quod non obstante seisina quam rex fieri precepit Willelmo May de terra in Waltham quam rex prius assignaverat hospitali de Ospring' et quam rex postea concessit eidem Willelmo ad se sustentandum quamdiu regi placuerit, faciat habere magistro ejusdem hospitalis redditam ejusdem terre de termino Sancti Michaelis proximo instantis. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Willelmo May quod de damis quos cepit in forestis de Clive et de Geitinton' faciat habere Magistro W. de Kilkenny tres damos, de dono regis. Teste ut supra. Per electum Valentinum.

*De terra partibili in soca de Gayton'.*—Rex vicecomiti Linc'. Quia accepimus per inquisitionem quam fieri precepimus quod terra que fuit Johannis filii Jukelli in Jereburk secundum consuetudinem soke de Geyton' partibilis est et quod Amabilia que fuit uxor ipsius Johannis post mortem suam de eadem terra nullam dotem habuit per se separatam, nec Ricardus, filius predicti Johannis primogenitus, qui rettatus fuit de morte Willelmi filii Acerii secundum eandem inquisitionem, nec Jukellus, filius ipsius Johannis junior, portiones separatas de eadem terra habuerunt, immo terram illam tam predicta Amabilia quam predicti Ricardus et Jukellus tanquam pro indiviso tenuerunt; tibi precipimus quod predictae Amabilie rationabilem dotem suam de eadem terra assignari facias, et predicto Jukello rationabilem portionem ipsum contingentem de predicta terra secundum consuetudinem predictae soke habere facias, retenta in manu nostra portione que predictum Ricardum contingebat de eadem terra, quam portionem salvo in manu nostra custodias donec aliud inde preceperimus. Teste me ipso apud Noting', xij. die Septembris.

*Pro Bartholomeo Bigod.*—Rex concessit Bartholomeo le Bigod custodiam terre et heredum Thome le Ak' usque ad legalem etatem ipsorum heredum cum maritagio eorundem. Et mandatum est vicecomiti Heref' quod de custodia eidem Bartholomeo plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra. Per A. de Sancto Amando.

*Pro Margareta de Sumery.*—Rex perdonavit, ad instantiam Ricardi Subard, Margarete de Sumery v. marcas ad quas amerciata fuit pro disseisina coram Radulfo de Sudleg' et sociis suis, justiciariis assignatis ad assisam nove disseisine capiendam inter Walterum de Theshal' et ipsam Margaretam de tenemento in Norton'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsam Margaretam de ipsis v. marcis quietam esse faciant. Teste rege apud Noting', xiiij die Septembris.

*Pro Fratribus Minoribus Linc'.*—Rex probis hominibus suis Linc', salutem. Quia placia illa in villa vestra Linc' ubi placita vestra tenentur, et que Gildeaula vestra esse consuevit, valde commodum esset

1237.

[m. 3.]

Fratribus Minoribus commorantibus apud Line' ad locum suum dilatandum et ampliandum, gratum esset nobis et bene nobis placeret quod, si idem velitis, placiam illam concedatis et dimittatis fratribus predictis, et nos libenter, si id feceritis, aliam placiam in villa nostra vobis concedemus ad placita vestra tenenda, si eam alibi inveneritis competentem, cum id nobis significaveritis. Teste rege apud Noting', xvij. die Septembris.

*De fructibus ecclesie de Wutton'.—*Bene recolit rex qualiter precepit vicecomiti Glouc' quod amoveret vim laicam quam inveniret in ecclesia de Wutton, set non recolit quod precepit ut manum apponeret fructibus ecclesie memorate. Quia vero idem colligi facit fructus ecclesie predictae et trituri et vendi, non habens inde warrantum, mandatum est ei quod de fructibus illis in nullo se intromittat, et si quid inde amoveri fecerit restitui faciat ecclesie predictae, possessionem ejusdem ecclesie clericis inde contententibus relinquens. Teste ut supra.

[m. 2.]

*De roboribus datis.—*Mandatum est Avicie de Columbariis quod in foresta de Cett' faciat habere Magistro Hervico, persone ecclesie de Anne, v. roborum, de dono regis. Teste rege apud Noting', xvij. die Septembris.

*De damis datis.—*Mandatum est constabulario castri Windl' quod capi faciat iij. damos in foresta de Windles' ad opus magistri Nicholai de Farenham et eos ei habere faciat de dono regis. Teste ut supra.

*De maeremio ad operationes castri Noting'.—*Mandatum est Roberto de Everingham quod habere faciat constabulario Noting' maeremium in ballia sua ad operationes faciendas in castro Noting' et ad katum molendini regis sub castro faciendum, quas rex ei injunxit. Teste rege apud Noting', xvij. die Septembris.

Eodem modo scribitur Henrico de Lamel'.

*De damis capiendis et ponendis in parvo parco regis apud Noting'.—*Mandatum est vicecomiti Noting' quod cum festinatione capi faciat in foresta de Shirewod' x. damos et decem damas ad ponendum in parco regis sub castro de Noting'. Teste ut supra.

Et mandatum est Roberto de Everingham quod ad feras illas capiendas eidem vicecomiti sit auxilians. Teste ut supra.

*De quercibus datis.—*Mandatum est custodi episcopatus Dunholmensis quod, si Magister W. de Kilkenny nondum habuerit maeremium in foresta de Langed' per preceptum regis ad quoddam horreum faciendum in eadem foresta, tunc xl. quercus ei sine dilatione habere faciat in eadem foresta ad horreum illud faciendum. Teste rege apud Eboracum, xxiiij. die Septembris. Per magistrum S. Normannum.

1237.

[m. 2.]

*Pro Fratribus Minoribus Eboraci.*—Rex majori et probis hominibus Eboraci etc. Quia protestatum est coram nobis quod non est ad nocumentum civitatis nostre Eboraci si concedamus Fratribus Minoribus apud Eboracum conversantibus duodecim pedes in latitudine et quadraginta pedes in longitudine de publica strata nostra, prope domos ipsorum fratrum ex parte orientali, in augmentum mansionis eorundem fratrum: vobis mandamus quod de predictis duodecim pedibus in latitudine et quadraginta pedibus in longitudine plenam seisinam faciatis fratribus predictis in augmentum sue mansionis, sicut predictum est. Tests rege apud Eboracum, xxv. die Septembris.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Avicie de Columbariis quod in foresta regis de Cett' habere faciat Magistro Hervico, persone de Anne, quinque quercus nisi quinque robora habuerit per alias litteras nostras nuper inde tibi directas. Teste ut supra.

*De terra Nicholai de Farendon' extendenda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terras Nicholai de Ferendon' extendi faciant quantum valeant in dominiciis, redditibus, vilenagiis et omnibus aliis exitibus terre, et secundum valorem earundem terrarum et quantitatem debiti quod debet Aaron et Deudone, Judeis Eboraci, rationabilem [finem] et rationabiles terminos ei habere faciant. Teste rege apud Eboracum, xxvj. die Septembris.

*Pro priore et conventu de Thorn'.*—Mandatum est Petro de Bedinton' quod habere faciat priori et conventui de Thorn' de exitibus abbacie de Thorn' que est in custodia sua rationabile estoverium suum in victu et vestitu secundum quod habere consueverunt et stipendia servientum suorum acquirari. Teste ut supra.

*De cervo dato.*—Mandatum est Thome de Muleton quod in foresta Carleol' faciat habere Henrico de Bernevall', capellano regis, unum cervum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro priore Lanc'.*—Prior de Lanc' per assisam ultime presentationis captam coram justiciariis ad hoc assignatis recuperavit versus Rogerum Gernet et Warinum de Waleton' seisinam advocacionis medietatis capelle de Eccleston'; et mandatum est episcopo Coventrensi et Lichefeldensi quod ad presentationem ipsius prioris ad predictam medietatem capelle idoneam personam admittat. Teste ut supra.

*Pro heredibus comitis Cestrie.*—Rex per assensum heredum Johannis, quondam comitis Cestrie et Hunt', commisit W. comiti Albemarl', omnes terras quas dictus comes Cestrie tenuit de rege in capite in comitatu Norhampt' custodiendas quousque fiat inter predictos heredes partitio terrarum que eos hereditarie contingunt de predicto comite; Et mandatum est vicecomiti Norhampt' quod de predictis terris in ballia sua eidem comiti sine dilatione plenam seisinam habere faciat,

1237.

[m. 2.]

salva Helene, que fuit uxor ipsius comitis Cestrie, dote sua que eam contingit de predictis terris. Teste rege apud Eboracum, xxvij. die Septembris.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Line', Huntind', et Essex.

*Pro abbate de Cadomo.*—Abbas de Cadamo fecit regi fidelitatem suam. Et mandatum est vicecomiti Gloue' quod de omnibus terris et possessionibus ad predictam abbatiam pertinentibus in ballia sua plenam seisinam ei habere faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Norf', Essex', Dors', Wilt'.

*Pro Fratribus Minoribus Eboraci.*—Mandatum est majori Eboraci quod, assumptis secum probis et legalibus hominibus de Eboraco, accedat ad domum Fratrum Minorum Eboraci et per visum eorundem faciat eis habere xij. pedes terre in latitudine versus orientem juxta curiam suam, et xvij. perticatas terre in longitudine curie sue ad curiam suam prolongandam, si id fieri possit absque nocumento regie strate regis. Teste rege apud Eboracum, xxviii. die Septembris.

*De custodia castrorum de Bamburg' et Nori Castri super Tynam.*—Quia firma pax inita est inter regem et regem Scottie, ita quod non est timendum regi de castris suis sicut prius, non est necesse quod tam magni sumptus fiant ad castra regis de Bamburg' et de Novo Castro super Tynam sicut fieri consueverunt; et mandatum est Hugoni de Bolebec quod minores sumptus quos poterit apponat ad predicta castra custodienda, quousque rex providerit quibus sumptibus ipsa castra possint custodiri, et hoc ei significaverit. Teste ut supra.

*De breuiis et lucis datis.*—Rex dedit archiepiscopo Eboracensi xx. lucios et xxx. breuias capiendas in vivario de Foss'; et mandatum est vicecomiti Eboraci quod ipsum eos ibidem capere permittat. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Roberto de Ros' quod in foresta de Gautris faciat habere Fratribus Predicatoribus Eboraci xl. quercus ad edificia sua construenda, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro fratribus de Kippiard'.*—Mandatum est custodi episcopatus Dunholm' quod diligentiam quam poterit apponat ad hoc, quod executores testamenti R. quondam Dunholm' episcopi, reddant fratribus de Kippiard' bladum quod ab eodem episcopo percipere consueverunt per annum tempore suo de blado illo quod habent in manibus ad executionem ejusdem episcopi faciendam, et si forte executores ipsi id pro eo facere noluerint, ipse custos de denariis quos debet executoribus predictis bladum illud predictis fratribus reddi faciat, et postea custum illius bladi executoribus ipsis computet. Teste ut supra.

1237.

[m. 2.]

*De carta libertatum legenda.*—Mandatum est vicecomiti Westmeril' quod cartam quam rex fieri fecit omnibus de regno suo de libertatibus eis concessis, in comitatu suo legi faciat et teneri. Teste apud Shireburn', xxix. die Septembris.

*Pro Thoma filio Johannis.*—Mandatum est Rogero de Essex' quod sine dilatione replegiari faciat Thome filio Johannis terram Henrici de Stavel' que est in custodia sua et quam idem Rogerus cepit in manum regis eo quod Alicia de Stavel' que terram illam tenere debet de rege in Ravenewic' in comitatu Cumbrie nondum venit ad regem ad faciendum ei inde homagium suum, donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Shireburne, xxx. die Septembris.

*Pro Henrico le Joefne de Orde.*—Mandatum est custodi episcopatus Dunholm' quod non distringat Henricum le Joefne de Orde ad reddendum regi nomine tallagiū assisi super homines ejusdem episcopatus ultra duas marcas, per quas duas marcas quietus esse debet de predicto tallagio per cartam J. regis etc. quam inde habet. Teste ut supra.

*De coronatore eligendo.*—Mandatum est vicecomiti Bed' quod loco Rogeri de Bray, quondam coronatoris comitatus sui, eligi faciat alium coronatorem etc.

*Pro Hugone Paynel'.*—Rex concessit Hugoni Paynel quod habeat apud manerium suum de Westrasun quandam feriam singulis annis per tres dies duraturam, videlicet in vigilia et in die Omnium Sanctorum et in die Animarum, nisi etc. Et mandatum est vicecomiti Line' quod feriam illam per totam balliam suam clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste rege apud Danecastr', j. die Octobris. Per A. de Sancto Amando.

*Pro Benedicto de Derlinton'.*—Quia Benedictus de Derlinton' quietus esse debet de tallagiis per cartas episcoporum Dunholm', quas inde habet et quas rex inspexit; mandatum est custodi episcopatus illius quod ipsum de tallagiis quietum esse faciat. Teste ut supra.

*De custodia aule regis apud Eboracum.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod habere faciat Johanni Doget custodiam aule regis Eboraci, pro custodia janue castri Eboraci quam ipse habere consuevit antequam predictum castrum esset<sup>3</sup> prostratum. Teste ut supra.

*Pro Wilhelmo de Sancto Albano.*—Willelmus de Sancto Albano habet respectum usque ad festum Sancti Andree de debito quod debet quibusdam Judeis pro Ricardo Gubium. Teste rege apud Wyrkeshop', iij. die Octobris.

*De damis datis.*—Mandatum est Hasculfo de Nevill' quod in foresta regis de Roteland' faciat habere Hugoni Paynel' tres damas, de dono regis. Teste rege apud Works', iij. Octobris.

\* Esse in MS.

1237.

[m. 2.]

*De Fratribus Minoribus Line'.*—Rex gratam habens assignationem placie de la Gilehaul' in Line' quam major et ballivi ejusdem ville fecerunt Fratribus Minoribus Line' ad mandatum regis, retenta in manu regis petra que est super placiam predictam; mandavit eisdem ballivis quatinus, retenta ipsa ad opus regis, ipsam placiam eisdem fratribus faciant deliberari. Teste rege apud Noting', v. die Octobris.

*Pro Willelmo Luvel.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod demandam quam Aaron filius Abrahe, Judeus Lond', facit Willelmo Luvel de xvj. quarteriis frumenti, que idem Judeus dicit sibi deberi a predicto Willelmo per cyrographum cujus altera pars est in archa cyrographorum, et pro quibus fecerunt eum distringi, ponant in respectum usque ad octabas Sancti Martini ut tunc inquiratur utrum bladum illud sit debitum vel feoffamentum. Et interim eidem Willelmo de terris et catallis suis pacem habere faciant. Teste ut supra.

*Pro Radulfo de Sancto Sampson.*—Mandatum est vicecomiti Norhampt' quod catalla Radulfi de Sancto Samsone, servientis regis, que Walterus de Dernford' cepit et capta detinet occasione mortis uxoris sue, ei sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

*Pro Hugone de Legh.*—Rex concessit Hugoni de Legh', militi M. filii Geroldi, justiciarii Hibernie, custodiam terrarum que fuerunt Stephani de Hereford' in Hibernia, qui de rege tenuit in capite, usque ad legitimam etatem heredis ipsius Stephani. Et mandatum est justiciario predicto quod de eisdem terris eidem Hugoni plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Noting', iij. die Octobris.

Idem Hugo habet inde litteras patentes omnibus directas etc. Teste ut supra.

Rex rogavit Magistrum Thomam, phisicum, quod accedat ad Hugonem Dispensarium, infirmum, moraturus cum eo quousque convalescerit. Et mandatum est H. de Pateshull', thesaurario, quod rationabiles expensas ei illuc inveniatur. Teste ut supra.

*De .xx. marcis ad operationem camere regine apud Westmonasterium.*—Mandatum est Hugoni de Pateshull' quod habere faciat fratri Johanni de Waverle xx. marcas de prestito super aurum regine ad operationem camere ejusdem regine apud Westmonasterium, providendo quod denarii illi salvo expendantur in operatione predicta. Teste ut supra.

*Pro archidiacono Dublin'.* Hibernia.—Mandatum est Mauricio filio Geroldi, justiciario Hibernie, quod plenam seisinam habere faciat G. de Turvill', archidiacono et thesaurario Dublin', de bosco regis de Garflonn cum pertinentiis suis qui est in manu Walteri de Rideleford', qui quidem boscus pertinet ad forestam et terram de Obbrun, quas predictus archidiaconus habet de ballio regis quamdiu regi placuerit. Teste ut supra.

1237.

[m. 2.]

Et mandatum est eidem Waltero de Rideleford' quod permittat predictum Galfridum boscum illum in pace tenere, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro monachis Majoris Monasterii.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod permittat monachos Majoris Monasterii habere xvj. boves, v. vaccas, et unum taurum in pasturis regis de Cosham, que est in custodia sua, cum bobus regis sicut eos in ipsis pasturis habere debent per cartam H. regis, avi, et per confirmationem domini regis. Teste rege apud Noting', vj. die Octobris.

*De quercibus ad elemosinariam regis apud Noting'.*—Mandatum est Roberto de Ros quod habere faciat fratri Johanni, elemosinario regis, decem quercus in haya de Wylleye ad quandam elemosinariam inde faciendam in castro de. Noting'. Teste rege apud Noting', vj. die Octobris.

*Hibernia. De natis ante matrimonium.*—Rex justiciario suo Hibernie, salutem. Significamus vobis, sicut alias significavimus, quod si natus ante matrimonium, cui movetur questio, cognoscat se esse natum ante matrimonium, nec petere potest hereditatem nec petitam retinere secundum consuetudinem Anglie; nec talis, si dicat se natum esse post, non est mittendus ad curiam Christianitatis eo quod clerus talem habet pro legitimo. Et ideo vobis mandamus quatinus secundum quod predictum est in partibus vestris id fieri faciatis. Teste ut supra.

*Pro archiepiscopo Eboracensi de perdonatione l. marcarum.*—Rex perdonavit W. Eboracensi archiepiscopo, l. marcas que regi restant reddende de ducentis marcis per quas idem archiepiscopus finem fecit cum rege pro habenda custodia terre Walteri filii Willelmi de Tunstall', unius heredum Ade de Tindal, qui mortuus est, et que ab eo exiguntur per summonitionem Seaccarii. Et mandatum est baronibus de Seaccario quod ipsum archiepiscopum inde quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Hibernia. De brevi de divisis.*—Mandatum est justiciario Hibernie quod si breve regis de rationabilibus divisis faciendis fuit in usu in Hibernia antequam Ricardus Duket et Simon de Hall', quos rex illuc misit ad itinerandum ad partes illas, venissent, et si per ipsos sine communi assensu magnatum Hibernie fuit abrogatum et ne cursale esset prohibitum: tunc per commune consilium et assensum eorumdem magnatum predictum breve faciat in usum revocari et per illud placitari eodem modo quo fieri consuevit antequam ipsi Ricardus et Simon in Hiberniam venissent per preceptum regis. Teste ut supra.

*De tradendo in ballio.*—Adam le Wudeward', captus et detentus in prisona abbatis Certes' pro morte Reginaldi le Taillur unde Sarra que fuit uxor ipsius Reginaldi' eum appellat odio et athia etc. ut rex accepit per inquisitionem, habet litteras directas vicecomiti Surr' quod tradatur in ballium xij. etc. Teste ut supra.

1237.

[m. 2]

*De quercibus datis.*—Mandatum est Hugoni de Logh' quod habere faciat Fratribus Minoribus de Lichef' ad constructionem demorum suarum et capelle sue x. quercus in foresta de Alrewas sparsim per loca, et in foresta de Hopwas decem quereus sparsim per loca, et in foresta nostra de Benetl' x. quercus sparsim per loca, de dono regis. Teste rege apud Lichef', x. die Octobris.

Mandatum est constabulario de Kenill' quod in forinseco bosco regis de Kenill' faciat habere priorisse de Eton' x. quercus ad operationem ecclesie sue, de dono regis. Teste rege apud Birmingh', xj. die Octobris.

*De permittendo personam de Middelham facere quandam gaiolam.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod si Johannes, persona de Middeham, velit ad custum suum proprium facere quandam gaiolam bonam et fortem infra muros qui circueunt gaiolam nostram et prope eandem gaiolam, ad feminas in ea incarcerandas et salvo custodiendas, tunc permittat ipsum gaiolam illam ibidem facere, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Roberto de Evering' quod habere faciat J. comiti Linc' etc, xl. quercus in bosco de Mamesfeld' ad se hospitandum apud Kneshal', de dono regis. Teste rege apud Wigorniam, xiiij. die Octobris.

*De clerico admissio ad residentiam faciendam ad Scaccarium loco marescalli.*—Rex ad presentationem G. comitis Marescalli, admisit Ricardum de Swindon', clericum suum, ad residentiam faciendam ad Scaccarium tanquam marescallum ejusdem Scaccarii loco ipsius comitis, quousque rex illuc venerit. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum ad hoc admittant, et, cum rex illuc venerit, scire faciant regi si ad hoc idoneus fuerit. Teste ut supra.

*Pro Petro Hohod de Sancto Audomaro.*—Mandatum est ballivis Bristoll' quod v. dacrās coriorum et quatuor libras sterlingorum, quas Jacobus Hohod de Sancto Audomaro qui interfectus fuit in navi in mari depredata per Willelmum de Mariscis et socios suos et Petrus Hohod de Sancto Audomaro, frater ejus, habuerunt in predicta navi et arestata sunt apud Bristoll' et ipse Petrus poterit probare sua esse et predicti fratris sui, eidem Petro reddi faciant. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Roberto de Evering' quod in bosco de Carleton' faciat habere Petro Sarraceno xij. quercus, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Poncio de Wymes.*—Mandatum est Henrico de Pateshull' quod habere faciat Poncio de Wymes unam cuppam deauratam ponderis l. solidorum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro uxore Rogeri filii Pagani.*—Mandatum est Petro de Wakering' quod sine dilatione faciat habere Margarete que fuit uxor Rogeri filii Pagani rationabitem dotem suam de terris et tenementis que

1237.

[m. 2.]

fuerunt predicti Rogeri in ballia sua et que sunt in manu regis, de quibus terris et tenementis idem Rogerus obiit seisitus. Teste ut supra.

*De probatoribus recipiendis et custodiendis.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod Waltherum et Nicholaum, probatores regis quos ballivi Oxonie ei liberabunt ab eis recipiat et in castro Oxonie salvo custodiri faciat. Teste ut supra.

*De quercibus, damis, roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Waltero de Clifford' x. quercus in bosco de Shrubbe, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Engelardo de Cygyn' quod permittat W. Karleol' episcopum capere tres damas cum leporariis suis quas rex ei concessit capiendas in foresta sua de Windeshor', de dono regis. Teste rege apud Persor', xvij. die Octobris.

Mandatum est Waltero de Burgo quod faciat habere Hereberto filio Mathei x. robora ad focum suum in foresta de Melkesham', de dono regis. Teste ut supra.

[m. 1.]

*Hibernia. De archiepiscopatu Armacano.*—Rex justiciario suo Hybernie, salutem. Sciatis quod archiepiscopus Armacanus mortuus est, et ideo vobis mandamus quod [ipsum] archiepiscopatum cum omnibus terris et possessionibus suis de quibus idem archiepiscopus seisitus fuit die quo recessit de partibus Hybernie sine dilatione capiatis in manum nostram et salvo custodiatis donec aliud inde preceperimus, ita quod de exitibus ejusdem sufficienter possitis respondere ad Scaccarium nostrum et consequenter a nobis grates speciales reportare. Teste rege apud Pershour', xvij. die Octobris.

*Pro Isabella que fuit uxor Osberti Giffard'.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod, quia constat regi quod Osbertus Giffard' tenuit terram suam in Pichelecumb' in soccagio et quod Isabella que fuit uxor ipsius Osberti propinquior est heredi ipsius Osberti de custodia predictae terre predictae Isabelle plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Roberto de Andely de terra que fuit ipsius Osberti in Gillingham.' Teste ut supra.

*De prisono deliberando per plegios.*—Mandatum est vicecomiti Norht' quod, si Henricus de Alecot', captus et detentus in prisona regis Norht' pro venatione de qua vocavit ad warrantum Gilbertum de Preston' cujus uxor eam dedit uxori dicti Henrici, ut dicit, invenerit ei bonos et salvos plegios ad habendum ipsum Gilbertum, warrantum suum, coram justiciariis regis de foresta cum in partes illas venerint vel ad standum inde recto coram justiciariis predictis, tunc ipsum Henricum a prisona regis deliberari faciat, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 1.]

*De tradendo in ballio ad faciendum duellum.*—Rex vicecomiti Salopie, salutem. Quia Willelmus de Blore, captus et detentus in prisa nostra apud Salopiam pro malo recto unde iudicatus fuit, ut dicitur, coram justiciariis itinerantibus in comitatu tuo, antequam caperetur ibidem invadiavit duellum in curia Fulconis filii Warini de latrocinio unde appellatus est ibidem, tibi precipimus quod, si idem Willelmus invenerit tibi xij. probos et legales homines de comitatu tuo qui eum manucapiant dum fecerit predictum duellum, ita quod si duellum illud evincat habeant eum statim reponendum in prisa in qua nunc est, tunc tradas ipsum in ballium ipsis xij. sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*Pro Hugone de Vivon'.*—Mandatum est Huberto Hoese quod sine dilatione talem seisinam habere faciat Hugoni de Vivon' de terris que fuerunt Petri de Gaveret in Wasconia, cujus filius et heres ducet in uxorem filiam predicti Hugonis, qualem rex fieri precepit antequam idem Hugo dimisit senescalciam Wasconie et a Wasconia recessit, salva Willehne que fuit uxor predicti Petri dote sua. Teste rege apud Theok', xvij. die Octobris.

*De quercibus datis.*—Mandatum est vicecomiti Heref' quod in bosco de Alston' faciat habere Fratribus Minoribus Hereford' xx. quereus ad fabricam ecclesie sue Heref', de dono regis. Teste ut supra.

*Hibernia. Pro Henrico Walense.*—Rex justiciario Hibernie, salutem. Monstravit nobis Henricus Walensis quod, licet prius preceperimus quod ipse et alii qui fuerunt cum R. Marescallo, quondam comite Penbr', tempore guerre mote inter regem et ipsum, reseisiti essent de terris suis unde fuerunt disseisiti eo quod steterunt in obsequio predicti comitis tempore predicto, hucusque reseisiri non potuit de quadam terra sua in Hibernia quam Walterus de Rideleford', de quo terram illam tenuit, ei injuste detinet, et de qua disseisitus fuit occasione predicta. Et ideo vobis mandamus quod si ita est de terra predicta, talem seisinam habere faciatis qualem inde habuit ante guerram predictam. Teste ut supra.

*Pro uxore que fuit Rogeri filii Pagani.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod habere faciat Margarie que fuit uxor Rogeri filii Pagani rationabilem dotem suam de terris et tenementis que fuerunt predicti Rogeri in ballia sua et que sunt in manu regis, de quibus terris et tenementis dictus Rogerus obiit seisitus. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Devonie et Wilt'.

*Pro Rogero Wastehoes'.*—Rex commisit Rogero Wastehoes' custodiam terre et heredis Radulfi de Barling' habendam usque ad legitimam etatem ipsius heredis cum ejusdem heredis maritagio; et mandatum est vicecomiti Kancie quod de tota terra cum pertinentiis unde predictus Radulfus fuit seisitus ut de feodo die quo obiit, simul et de custodia predicti heredis, eidem Rogero plenam seisinam habere faciat, salva uxori ejusdem Radulfi rationabili dote sua de predicta terra. Teste rege apud Theok', xix. die Octobris.

1237.

[m. 1.]

*De testamento archiepiscopi Armacani.*—Archiepiscopus Armacanus mortuus est; et mandatum est justiciario Hibernie quod, si ei constare possit quod testamentum condiderit, sine impedimento permittat executores suos liberam habere administrationem de omnibus catallis que fuerunt archiepiscopi predicti ad executionem testamenti sui faciendam; et si quid de predictis catallis amotum fuerit, illud eis reddi faciat. Teste ut supra.

*Pro filia Reginaldi de Moyun.*—Rex vicecomiti Buk', salutem. Monstravit nobis Reginaldus de Moyun quod cum Willelmus de Clinton maritari fecisset Willelmum filium suum Alicie filie ipsius Reginaldi, et idem Willelmus de assensu et voluntate predicti Willelmi, patris sui, dotasset ipsam Aliciam uxorem suam de quadraginta libratibus terre cum pertinentiis in Eston', ita quod predicta terra post contractum illum remansit in custodia ipsius Reginaldi, tu, mortuo predicto Willelmo de Clinton' et filio suo predicto, cepisti in manum nostram predictas xl. libratas terre. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est quod predictus Willelmus de assensu et voluntate predicti Willelmi, patris sui, dotasset ipsam Aliciam uxorem suam de predictis xl. libratibus terre, sicut predictum est, eidem Alicie de terra illa plenam seisinam habere facias. Teste ut supra.

*Pro abbatisa de Cadomo.*—Rex die Dominica proxima ante festum Sancti Michaelis proximo preteritum cepit fidelitatem abbatisse de Cadomo apud Eboracum de terris et tenementis suis in Anglia, et de ipsis terris et tenementis ei seisinam fieri precepit. Et mandatum est vicecomiti Essex' quod quicquid post diem illum cepit de terris et tenementis predictis et hominibus ipsarum terrarum et tenementorum, tam de firmis quam aliis, ei plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*Hibernia. Pro Willelmo de Marisco.*—Monstravit regi Willelmus de Marisco quod Jordanus de Marisco, pater suus, disseisitus fuit de terro sua de Corkedofn' occasione guerre mote inter regem et Ricardum Marecallum. Et mandatum est justiciario Hibernie quod si idem Jordanus disseisitus fuit de predicta terra sua occasione predicta, tunc ipsi Willelmo, filio suo, tamquam suo heredi plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham' quod in foresta regis de Errechich' faciat habere Hereberto filio Mathei v. damas et tres damos, de dono regis. Teste ut supra.

*De liberationibus datis.*—Rex liberationem duarum denaratarum quam Johannes Blundus habuit de elemosina regis constituta concessit Johanni de Meer. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod liberationem illam ei habere faciant. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur baronibus pro Normanno Neureman' de alia liberatione unius denarate quam Simon Fulbert habuit. Teste ut supra.

1237.

[m. 1.]

*De extenta terrarum Ricardi Brudle.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod cum ad eos venerit extenta terrarum Ricardi Brudle per vicecomitem Wigornie, cui rex eam demandavit faciendam, secundum valorem earundem terrarum et quantitatem debitorum in quibus tenetur Mossy filio Deulebeneye et Sarrabel' fil' ejus, Judeis Wigornie, rationabilem finem et rationabiles terminos ei habere faciant; ita quod interim cessent usure eorundem debitorum. Teste rege apud Theok', xx. die Octobris.

Et mandatum est vicecomiti Wigornie quod per sacramentum proborum et legalium hominum extendat terras illas et ipsam extentam distince et aperte factam etc. mittat eisdem justiciariis.

*Pro Hamone filio Philippi.*—Rex concessit Hamoni filio Philippi custodiam terre que fuit Henrici de Ferlinton' in Breceb' cum omnibus pertinentiis suis habendam usque ad legitimam etatem heredum ipsius Henrici sine maritagio heredum predictarum, que quidem custodia ad regem spectat ratione episcopatus Dunholmensis etc.; et mandatum est Johanni filio Philippi quod de predicta custodia plenam ei seisinam habere faciat. Teste rege apud Theok', xx. die Octobris.

Idem Hamo habet inde litteras patentes sibi et cui assignare voluerit.

*De liberatione data.*—Rex concessit Simoni Hurtaud' liberationem duorum denariorum quam Johannes Blundus\* percipere consuevit de elemosina constituta; et mandatum est baronibus de Scaccario quod liberationem illam eidem Simoni habere faciant. Teste rege apud Glouc', xxj. die Octobris.

*De extenta terre.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod per sacramentum legalium hominum extendi faciant terram Simonis filii Reginaldi in Coleby quantum valeat etc, et secundum valorem et quantitatem debiti quod debet Abrahe de Colecestr' et Deudone fil' Deulecresse rationabilem finem et rationabiles terminos ei habere faciant. Teste ut supra.

*Pro hominibus de Chiltenham'.*—Mandatum est Waltero de Burgo quod permittat homines de Chiltham' tenere villam suam ad firmam usque ad terminum contentum in literis regis patentibus qui nondum preterit. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod habere faciat Philippo de Colevill' xxx. quercus in proprio bosco suo infra forestam de Den' ad domos suas que combuste sunt reedificandas. Teste apud Glouc', xxj. die Octobris.

*De roboribus datis.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod in foresta Sancti Briavelli faciat habere Fratribus Minoribus Glouc' v. vetera roborata ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

\* Substituted for 'Robertus le Squeler.'

1237.

[m. 1.]

*Pro duobus forestariis de Winlles*.—Mandatum est Engelardo de Cygoyn' quod averia Laurencii Cokerel et Galfridi de Bagset', que cepit occasione redditus quem exigit ab eis de foresta de Bagset', deliberari faciat usque ad primum adventum regis ad partes illas. Teste rege apud Winch', xxij. die Octobris.

*De perdonatione eskapii prisonum*.—Rex ad instantiam Magistri Nicholai de Farnham perdonavit Thome filio Seyt, Waltero filio Thome, Ranulfo le King et Thome le Kyng et aliis hominibus de Sloctres evasionem Willelmi de Bradwelle capti propter latrocinium et eis liberati ad custodiendum. Et mandatum est Waltero de Burgo quod de evasione illa pacem ei[s] habere permittat. Teste ut supra.

*Pro monialibus de Tarent*.—Rex per cartam suam confirmavit abbatisse et monialibus ordinis Cysterciensis de Tarent' donationes diversarum terrarum et tenementorum et concessit eis quasdam libertates et quietancias in predicta carta plenius contentas. Et mandatum est vicecomiti Dors' et Sumers' quod cartam illam in pleno comitatu suo legi faciat et libertates illas eis in ballia sua firmiter observari. Teste rege apud Otinton', xxij. die Octobris.

[*Pro Johanne*] *Blundo, de perdonatione transgressionis*.—Rex pro anima Andree Bukerel, quondam majoris Lond', perdonavit Johanni Blundo nepoti suo, capto et detento in prisona apud Oxoniam pro transgressione foreste, predictam transgressionem, et eum inde quietum-clamavit. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod ipsum Johannem a prisona deliberet et quietum abire permittat. Teste rege apud Otinton', xxiiij. die Octobris. Per ipsum regum coram electo Valentino et fratre Galfrido.

*Hibernia. Pro Ricardo de Burgo*.—Rex per cartam suam concessit Ricardo de Burgo quod ipse et heredes sui habeant quedam mercata et quasdam ferias et warennas apud diversa maneria sua in Hiberna sicut plenius continetur in carta predicta. Et mandatum est justiciario Hibernie quod predicta mercata, ferias, et warennas, sicut plenius exprimuntur in carta predicta, clamari faciat et teneri. Teste ut supra.

*De quercibus datis*.—Mandatum est constabulario de Kenill' \* quod in bosco de Kenill' faciat habere Magistro Simoni de Wauton' iiij. quercus ad maeremium, de dono regis, ad se hospitandum apud Cestreton'. Teste rege apud Wodestok', xxv. die Octobris.

Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum suum quod Godefridus Walensis tenuit medietatem manerii de Glinde cum pertinentiis de Roberto filio Walteri et quod idem Robertus. [*Cancelled*] *Quia in finibus*.

*Pro Johanne de Gisorciis*.—Rex occasione precepti sui quod fecit vicecomiti Essex' de facienda seisina W. comiti Albemarl', de omnibus terris quas J. quondam comes Cestrie et Hunt', tenuit de

\* Substituted for 'Willelmo de Lucy.'

1237.

[m. 1.]

rege in capite in ballia sua habendis quousque fiat inter heredes ipsius comitis Cestrie particio terrarum que fuerunt ejusdem comitis non vult Johannem de Gisorz ita disseisiri de manerio de Badewe, quod predictus comes ei dimisit ad firmam ad terminum qui nondum preterit, quin omnes exitus ejusdem manerii libere percipiat usque ad terminum suum. Et mandatam est eidem vicecomiti quod predicto comiti de predicto manerio ita seisinam faciat ad opus predictorum heredum quod ipsi capiant homagia liberorum hominum, et assignetur Helene que fuit uxor ipsius comitis Cestrie rationabilis dos sua, salvis predicto Johanni omnibus exitibus ejusdem manerii usque ad terminum suum, sicut predictum est. Teste rege apud Wudest', xxvj. die Octobris.

*Pro Gregorio de la Duna.*—Mandatam est Engelardo de Cygoiny quod demandam quam facit Gregorio de Duna de firma foreste ponat in respectum usque ad octabas Sancti Martini. Teste ut supra.

*De facienda particione terrarum inter heredes comitis Cestrie.*—Mandatam est W. comiti Albemarl', quod omnes terras quas J. quondam comes Cestrie et Huut', tenuit de rege in capite in comitatibus Norht'. Linc'. Huntend' et Essex', et de quibus seisinam nuper vobis (*sic*) fieri precepimus ad opus heredum ipsius comitis, partiri faciatis (*sic*) inter predictos heredes in presenciam ipsorum heredum et aliorum proborum et legalium hominum, ita quod cuilibet ipsorum heredum assignetur certa pars sua de predictis terris una cum omnibus exitibus earundem terrarum a tempore quo habuistis custodiam earundem, salva tamen Elene que fuit uxor ejusdem comitis Cestrie rationabili dote sua de predictis terris, salvis etiam Johanni de Gisorz exitibus manerii de Badewe usque ad terminum ad quem dictus comes idem manerium ei dimisit, quem terminum ei confirmavimus. Teste rege apud Wudestok', xxvj. die Octobris.

*De roboribus datis.*—Mandatam est Thome de Langleg' quod in foresta de Whychwud' faciat habere vicecomiti Oxonie quindecim robora ad faciendum inde carbonem ad opus Fratrum Minorum Oxonie, de dono regis. Teste ut supra.

*De tradendo in ballio.*—Robertus de Mundefeld' rettatus de morte Willelmi de Pikeham odio et athia etc., ut rex accepit per inquisitionem, habet litteras directas vicecomiti Norf' quod tradatur xij. etc. in ballium. Teste rege apud Wudest', xxvij. die Octobris.

*De scutellis et salsariis liberandis.*—Mandatam est Willelmo de Haverhull' quod xij. scutellos argenteos ponderis xvijl. vjs. viijl. et duodecim salsaria argentea ponderis lxxvs. et vd. que per Willelmum Hardel, custodem cambii Lond', fieri precepit ad opus domini legati, de dono regis, et que idem legatus recipere noluit et que Simon de Monte Forti ei liberavit custodienda, liberet electo Valentino, de dono regis. Teste rege apud Wudestok', xxiiij. de Octobris.

1236.

[m. 22d.]

Die Martis in crastino Sancti Michaelis apud Eycles venit H. de Burgo, comes Kancie, ibidem ad mandatum domini regis, et ibi allocutus fuit eum dominus rex si deliberasset ei maritagium Ricardi de Clar' secundum quod promisit ei apud Gloue' quando dominus rex cepit eum ad pacem suam et unde dominus rex dicit quod tunc quietumclamavit ei maritagium illud; et petiit quod teneret ei conventionem illam, quia per illam dicit dominus rex quod postea reddidit ei plures terras que remansisse debuerunt ipsi domino regi per formam pacis inter eos factam.

Et comes tunc ibi respondit quod non habuit ibi consilium per quod inde plenius respondere posset; ita quod dominus rex dedit ei diem a die illo Martis in xv. dies apud Lond' ad certificandum se interim, et quod tunc inde responderet domino regi. Ad quem diem venit comes et tunc habuit alium diem apud Kenyton', et cognoscit quod post pacem factam apud Gloue' misit dominus rex sero propter ipsum et duxit ad altare dicens quod voluit quod juraret super altare quod nunquam loqueretur de Ricardo de Clare et ipse hoc juravit: et nunquam postea aliquid inde locutus fuit nec aliquid postea inde fecit, et hoc bene patet. Quia quidam magnates locuti fuerunt cum eo de maritagio filie sue et ita quod in tantum processum fuit quod debuit affidari, et tunc venit comitissa, uxor sua, et cecidit ad pedes ejus et dixit quod filia sua tantum fecerat cum Ricardo de Clar' quod non potuit alii copulari, et propter hoc non potuit tunc filia sua maritari; set propter dictum uxoris sue certus esse non potest utrum maritagium factum sit inter ipsum Ricardum et filiam suam. Et dicit quod uxor sua ei dixit quod maritagium illud factum fuerat inter eos apud Sanctum Edmundum dum idem comes obsessus fuit apud Merton'. Interrogatus qualiter intellexerit sacramentum illud, dicit quod dominus rex ita intellexit quod quietumclamaret ei maritagium illud et ipse similiter ita intellexit. Et dicit quod in forma pacis facte inter eos nulla facta fuit inter eos conventio de aliquibus terris nisi de justiciaria tantum et constabularia castri Dovor', que habuit ad vitam suam et que postea remisit domino regi. Et dominus rex ad hoc respondit quod conventio fuit inter eos de terris in forma pacis, et inde ostendit rotulum Cancellarie in quo continetur forma cujusdam carte facte ipsi comiti. Ad quod comes respondet quod carta illa fuit ei transmissa per precentorem Hereford' set noluit illam recipere. Et comes similiter cognoscit quod dominus rex ei dixit, quando fecit sacramentum suum, quod non haberet gratiam suam nisi predictum sacramentum juraret. Post venit comes et petiit alium diem ad certificandum se plenius, ut ad diem illum veniat et deliberet maritagium illud, si poterit, precise, et, si non poterit, quod hoc emendabit secundum considerationem parium suorum. Dies datus est ei apud Lond' in octabis Sancti Hillarii et comes concedit quod ulteriorem non queret dilationem.

Rex venerabilibus in Christo patribus universis. Dei gratia, archiepiscopis, episcopis, abbatibus et prioribus, et dilectis et fidelibus

1236.

[m. 227.]

suis comitibus, baronibus, militibus et liberis hominibus in Hybernia constitutis ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Cum propter maritagium dilecte sororis nostre Isabelle quam maritavimus domino Imperatori, sicut satis audistis, non solum eidem Imperatori set et domino Pape et aliis propter diversa regni nostri negotia in magna teneamur summa pecunie et ultra modum debitis oneremur adhuc, licet fideles nostri de regno nostro Anglie ad hoc efficax nobis auxilium impenderint, universitatem vestram rogandam duximus cum affectu quatinus cum speremus de liberalitate vestra quod in urgenti necessitate nostra consimilem gratiam nobis facere debeatis, nec facile sit nobis sine amminiculo vestro a tam gravium onere debitorum liberari, juxta fiduciam quam de vobis reportamus ita liberaliter et efficaciter nos juvare velitis ad liberationem nostram predictam cum per justiciarium nostrum Hybernie fueritis inde ex parte nostra requisiti, quod non solum ex impenso nobis auxilio possitis ab aliis merito commendari set exinde debitores nos constituatis ad perpetuas gratiarum actiones.

Rex omnibus probis hominibus suis de civitatibus, burgis et dominicis suis in Hybernia, salutem. Sciatis quod dedimus in mandatis dilecto et fideli nostro M. filio Geroldi, justiciario nostro Hybernie, quod pro diversis debitis nostris quibus sumus plurimum onerati acquietandis tallagium super vos assideri faciat ad opus nostrum, sicut civitates, burgos, et dominica nostra in regno nostro talliari fecimus. Et ideo vobis mandamus quod eidem justiciario nostro ad hoc intendentes sitis et respondentes. In cujus rei testimonium etc.

Rex dilecto et fideli suo Waltero de Lascy, salutem. Cum ad presens necesse habeamus quod in urgenti necessitate nostra quam dilectus et fidelis noster M. filius Geroldi, justiciarius noster Hybernie, vobis plenius ostendet nobis subveniatis, fidelitatem vestram rogamus attentius quatinus in petitione nostra, de qua tam litteris nostris patentibus vobis et aliis fidelibus nostris inde directis quam ore ipsius justiciarii nostri certificari poteritis, ita nos benigne velitis exaudire quod ex eo appareat quam sincere nos dilexeritis et ad perpetuas vobis teneamur gratiarum actiones.

Eodem modo scribitur singulis baronibus de Hybernia.

Rex justiciario suo Hybernie, salutem. Laudabile obsequium vestrum plenius attendentes quod evidentia facti multipliciter declarat copiosas inde vobis exsolvimus gratiarum actiones, inter cetera fidelitatis vestre obsequia vos habentes commendatos de diligentia quam estate preterita jam laborastis circa negotia nostra in partibus Connac' expedienda et de thesauro nostro quem nuper nobis transmisistis. Et cum relatione venerabilis patris L. Dublinensis archiepiscopi, et ceterorum fide dignorum nobis innotuerit quod plurimum expediet tranquillitati terre nostre predictae Connac' quod preter tria castra que ibidem firmari fecistis adhuc in estate futura duo ibidem firmentur; fidelitati vestre significamus quod bene placet

1236.

[m. 22d.]

nobis quod ita fiat, ita quod ad hoc faciendum attractum fieri faciatis in quadragesima, et nos, sive personaliter veniamus in Hyberniam sive non, aliquem discretum a latere nostro premitteremus qui una vobiscum operationi predictæ consilium apponet, ut prudenter allocetur id quod in dicta operatione necesse fuerit apponendum. Certum, cum plurimum indigeamus pecunia pro debitis quibus tenemur domino Imperatori et pluribus aliis, decrevimus magnates terre nostre Hybernie, tam prelatos quam alios, specialiter exorandos ut ipsi necessitatem nostram attendentes nobis velint subvenire quoddam auxilium nobis concedendo, sicut fecerunt prelati et magnates terre nostre Anglie. Et ideo vobis mandamus quod, si creditis quod sine molestia nobis velint annuere, non inproperaturi dampna que per guerram pro nobis pertulerunt, tunc prefatam petitionem nostram, sicut expedire videritis, eis proponatis, litteras nostras quas vobis mittimus clausas, singulis directas, et similiter patentes, directas universis, eis exhibentes, et pecuniam de predicto auxilio proveniente diligenter colligi et salvo custodiri facientes donec aliud a nobis inde habueritis mandatum. Alioquin nec intentionem nostram in hac parte eis exponatis nec litteras nostras eis exhibeatis. Sive vero dictum auxilium nobis concessum fuerit, sive non, civitates, burgos, et dominica nostra in Hybernia talliari faciatis pro prefatis negotiis nostris, sicut fecimus in Anglia, et denarios inde provenientes quam cito poteritis colligi faciatis, simul cum quibuscumque denariis aliis quos in tam urgenti negotio nostro nobis perquirere poteritis. Teste rege apud Westmonasterium, ij. die Novembris.

[m. 21d.]

Rogerus de Essewell' attornavit Johannem de Erdelee in loquela que est in comitatu Hertford' inter. [*Unfinished.*]

[m. 20d.]

Mandatum est vicecomiti Oxonie quod prisonos quos ballivus regis de Wodestok' cepit in parco de Wodestok' ab eo recipiat et salvo custodiri faciat donec etc. Teste rege apud Wodestok', xxv. die Novembris.

Rex ballivo suo de Geres', salutem. Monstravit nobis Willelmus le Galitien quod cum, tempore quo Philippus de Albinaco habuit custodiam insularum nostrarum, electa esset quedam jurata in ballia tua ad inquirendum per ejus veredictum qui essent fideles et qui infideles, et quesitum esset per juratam illam de fama et conversatione predicti Willelmi, eadem jurata credebat ipsum potius esse infidelem quam fidelem; unde idem Willelmus occasione illius veredicti ac metu mortis ad ecclesiam confugit. Quia vero idem Willelmus optulit ponere se super veredictum xxiiij. proborum et legalium hominum trium vicinarum villatarum, tibi precipimus quod secundum consuetudinem predictæ insule nostre juratam xxiiij. proborum et legalium hominum, sicut predictum est, ei habere facias. Et si constiterit tibi per ipsos xxiiij. ipsum potius esse fidelem quam infidelem, tunc firmam pacem nostram ei inde habere facias nisi terram nostram abjuraverit vel utlagatus fuerit. Teste rege apud Wodestok', xxvij. die Novembris.

1236

[m. 207]

Agnes de Rames' attornavit Philippum filium ejus et Stephanum de la More in loquela que est in comitatu Oxonie inter ipsam Agnetem, petentem, et priorem de Derhest', tenentem, de quater xx. acras terre in Rames'.

*De assisa vinorum.* —Rex majori et vicecomitibus Lond', salutem. Mandamus vobis quod per totam civitatem nostram Lond' clamari et firmiter prohiberi faciatis ex parte nostra quod nullus super forisfacturam nostram vendat sextercium vini rubei carius quam pro x. denariis nec sextercium vini albi Gallici carius quam pro viij. denariis, et hanc assisam nostram ita teneri faciatis ne pro ejusdem transgressione ad vos nos capere debeamus. Faciatis etiam clamari et firmiter prohiberi ex parte nostra super forisfacturam nostram ne quis de civitate Lond' decetero, vel per aquam vel per terram, occurrat mercatoribus venientibus cum vinis vel aliis mercandis versus civitatem nostram Lond' ad ea emenda vel mercanda antequam usque Lond' pervenerint, set singuli mercatores illuc venire volentes libere et sine impedimento veniant et vina et alias mercandis suas ibi vendant faciendo inde rectas et debitas consuetudines. Et hanc assisam nostram similiter faciatis ita firmiter observari ne si super eo negligentes inveniainini merito debeatis inde gravari. Assignavimus enim thesaurarium nostrum Lond' et constabularium nostrum Turris Lond' ad videndum quod predictae assise inviolabiliter observentur, quibus etiam dedimus in mandatis quod, si aliqui inveniantur vendentes vel ementes vina vel alias mercandis contra has assisas nostras, ea in manum nostram capiant et salvo custodiant donec id nobis significaverint et placitum nostrum inde fieri preceperimus. Teste rege apud Wodestok', xxviij. die Octobris.

Et mandatum est Hugoni de Pateshull', thesaurario regis, et Hugoni Giffard, constabulario Turris Lond', quod si quis convinci possit quod contra hoc statutum regis ierit in occursum rerum venalium per terram sive per mare ad ea emenda sive merienda, ut per manum suam eas in predicta civitate carius vendant, omnes res illas capi faciant in manum regis et salvo custodiri donec rex aliud inde preceperit; vel, si vinum vendiderint contra assisam predictam postquam clamata fuerit, omnia vina sua capi faciant in manum regis et salvo custodiri donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

Rex Hugoni de Trublevill', senescallo suo Wasconie, salutem. Quia dolia venientia in Angliam cum vinis de partibus Wasconie non sunt ejusdem modii nec tantum continent quantum dolia partium illarum continere consueverunt temporibus H. regis, avi nostri, R. regis, avunculi nostri, domini J. regis, patris, vel etiam tempore nostro; vobis mandamus quatinus in singulis civitatibus et burgis terre nostre Wasconie publice clamari faciatis et firmiter ex parte nostra prohiberi ne qui decetero alia dolia quam que sint debiti modii et tantum contineant quantum continere solebant temporibus predictis in terram nostram Anglie mittere presumant, scientes quod si hoc

1236

[m. 20d.]

facerent post prohibitionem nostram. vina ipsa capi faceremus in manum nostram tamquam ea que nobis incurrerunt per false mensure transgressionem. Et ne aliquibus verti posset in dubium quin hanc prohibitionem feceritis de auctoritate et mandato nostro, vobis mittimus inde litteras nostras patentes, directas omnibus de Wasconia tam mercatoribus quam aliis, dictam prohibitionem continentes, quas in singulis civitatibus et burgis partium illarum egi faciatis. Teste rege apud Wodestok', xxviii. die Novembris.

*Patentes.*—Rex omnibus tam mercatoribus quam aliis de partibus Wasconie, salutem. Quia dolia venientia in Angliam cum vinis de partibus vestris nec sunt ejusdem modii nec tantum continent quantum dolia partium illarum continere consueverunt temporibus H. regis, avi nostri, R. regis, avunculi nostri, domini J. regis, patris nostri, vel etiam tempore nostro; vobis mandamus firmiter prohibentes ne quis vestrum dolia vini que non sunt de recto modio et tantum contineant quantum dolia continere solebant predictis temporibus post hanc prohibitionem nostram in terram nostram Anglie mittere presumat; scituri pro certo quod si quis convinci possit quod contra prohibitionem nostram alia dolia vini miserit vel venire fecerit in dictam terram nostram quam que sint de recto modio, sicut predictum est, omnia vina sua capi faciemus in manum nostram tamquam ea que nobis incurrunt per transgressionem false mensure. In cuius etc.

Isti sunt assignati ad pacem servandam inter universitatem cleri et communam villam Oxonie:—major, duo prepositi, Philippus Molendinarius, Henricus filius Symonis, Galfridus de Stocwell', Ricardus Curteys, Pentecost', Thomas filius Walteri, Adam filius Walteri, Adam Feteplaz, Philippus Burgeys, Laurencius Gwy, Mac', Willelmus Sauser, Philippus Pady, Johannes Pille, Robertus Mercenarius, Adam Dylby, Ricardus filius Henrici, Thomas le Verer, Laurencius Log', Robertus Taillur, Willelmus de Wintonia, Hugo Harding, Hugo Kepeharn'.

Rex Hugoni de Trublevill', senescallo Wasconie, salutem. Sciatis quod habitis inter nos et comitissam Flandrie pluribus tractatibus per transmissos ad nos nuntios suos super emendis faciendis de transgressionibus et roberiiis factis hominibus ipsius comitis per vos et alios ballivos nostros qui habuerunt custodiam insul' de vinis et aliis mercandis suis, tandem inter nos ita convenit quod concessimus quod reddi faciemus contra festum Sancte Trinitatis omnia vina que mercatores ipsius comitis probare poterunt ad eundem terminum vos vel ballivos vestros et Ricardum de Gray vel ballivos suos ipsis mercatoribus abstulisse sine pacatione vel certa ratione. Et ideo vobis mandamus quod nobis provideatis de acquietatione predictorum vinorum contra predictum terminum faciendam, ita quod non oporteat nos ad hoc manum apponere. Teste rege apud Wudestok', iij. die Decembris.

1236.

[m. 197.]

Cum Sarra de Byrum aramiavit assisam ultime presentationis ecclesie de Wotton' coram Synone de Roppel', Willelmo de Benigewurd' et sociis suis, justiciariis ad hoc assignatis, versus Elyam de Byrum, recognovit assisa illa quod predicta Sarra tempore pacis presentavit ultimam personam, que mortua est, scilicet Nicolaum de Freyng', ad ecclesiam predictam. Et ideo consideratum fuit quod predictus Elyas incidere in misericordiam unius marce, et advocatio illius ecclesie eidem Sarre remaneret.

Alicia uxor Willelmi le Wayte attornavit predictum Willelmum le Wayte in loquela que est in comitatu War' inter ipsos Aliciam et Willelmum, petentes, et Robertum Marescallum et Evam uxorem ejus, tenentes, de xxx. et una acris terre et dimidia in Berthon'; et in loquela que est in eodem comitatu inter ipsos Willelmum et Aliciam, petentes, et predictos Robertum et Evam, tenentes, de iij. acris terre et dimidia in eadem villa.

Margeria de Ripariis attornavit Alexandrum de Niweton' in loquela que est in comitatu Hertf' per breve de recto inter Willelmum de la Gren' et Aliciam uxorem ejus, petentes, et ipsam Margeriam, tenentem, de medietate x. acrarum terre et iij. acrarum prati in Sebrichesworth'.

Willelmus filius Ricardi attornavit Radulfum de Thouseby in loquela que est in comitatu Linc' inter ipsum Willelmum et Robertum de Gummeby et Philippum de Swaby de eo quod predicti Robertus et Philippus faciant ei consuetudines et recta servicia que ei facere de tenemento quod de eo tenent in Swaby.

Rex constabulario Oxonie, salutem. Scias quod ad instantiam cancellarii cleri studentis Oxonie concessimus quod, quando voluerit, habeat copiam gaiole nostre castri nostri Oxonie ad coherendum scolares rebelles qui se non permittunt justiciari a predicto cancellario secundum formam scolarium. Et ideo tibi precipimus quod, quoties fueris requisitus a predicto cancellario, clericos rebelles in predicta gaiola permittas imprisonari. Teste rege apud Wintoniam, xxvij. die Decembris.

*Oxoniam.*—Rex cancellario et toti universitati Oxonie, salutem. Quia nuper procurastis Johannem de Curcy iterato capi et in prisona nostra detineri pro suspicione de eo concepta quod adhuc per ipsam studii vestri tranquillitas impediretur: idem Johannes ad nos postea veniens usque Cantuariam ut omnem hujusmodi perturbationis tolleret suspitionem optulit se inventurum nobis xxiiij. viros fidedignos vel plures, si necesse fuerit, qui modis omnibus pro eodem Johanne cavebunt quod decetero eo procurante vel aliquid faciente non continget aliquem penes vos studentem gravari aut studii vestri pacem perturbari, et, si in aliquo deliquit, satisfaciet de commissis. Licet autem videatur nobis quod acceptanda sit oblata securitas et satis possemus et deberemus, vobis inconsultis, eam per nos recipere, ne processu temporis credere possetis quod scienter alicui perturbatori universitatis vestre gratiam